
SMLOUVA O SDRUŽENÍ ZADAVATELŮ 

 

Smluvní strany  

 

 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

se sídlem: Čechyňská 363/19, Brno, 602 00 

IČ: xxxxxxx 

 Zastoupen: PhDr. Xxxxx Xxxxxx, CSc., ředitel ústavu 

(dále jen „zadavatel č. 1“) 

 

a 

 

Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Květná 170/8, Brno, 603 65 

IČ: xxxxxxxx 

Zastoupen: doc. Mgr. Xxx Xxxxx, Dr., MBA, ředitel ústavu 

(dále jen „zadavatel č. 2“) 

 

a 

 
Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Veveří 967/97, Brno, 602 00 

IČ: xxxxxxxx 

Zastoupen: Ing. Xxxxxxxxx Xxxxx, DSc., ředitel ústavu 

(dále jen „zadavatel č. 3“) 
 

a 

 
Psychologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Veveří 97, 602 00 Brno 

IČ: xxxxxxxx 

Zastoupen: Prof. PhDr. Xxxxx Xxxxxxxx, Ph.D., ředitel ústavu 

(dále jen „zadavatel č. 4“) 
 

 

 

(společně také dále jen „zadavatelé“ nebo také jako „strany“ či jako „zadavatel“) 

 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a se zřetelem k ustanovení § 7 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), tuto 

smlouvu: 

 

  



1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností zadavatelů k třetím 

osobám a k sobě navzájem v souvislosti se společným zadáním veřejné zakázky 

s názvem „Dodávka Ekonomického informačního systému včetně implementace 

a zajištění služeb provozní podpory a rozvoje“ (dále také jen jako „veřejná 

zakázka“), jejímž předmětem je dodání, instalace a implementace ekonomického 

informačního systému (EIS), který bude plně odpovídat všem funkčním, technickým, 

legislativním a procesním požadavkům zadavatelů, včetně poskytnutí práv k jeho užití 

(licencí) a souvisejících služeb dle potřeb zadavatele, a dále zajištění souvisejících 

služeb provozní podpory, údržby a rozvoje, včetně zajištění služeb součinnosti při 

případném budoucím přechodu na jiný informační systém. 

 

 

 

2. Práva a povinnost stran 

 

2.1. Zadavatelé se dohodli, že na financování veřejné zakázky „Dodávka Ekonomického 

informačního systému včetně implementace a zajištění služeb provozní podpory 

a rozvoje“ se budou podílet v dohodnutém rozsahu dle potřeb konkrétního zadavatele, 

a to na základě příslušné koordinační smlouvy.  

 

2.2. Veřejná zakázka bude realizována jako nadlimitní veřejná zakázka na služby, a to 

v rámci otevřeného zadávacího řízení ve smyslu § 56 zákona.  

 

2.3. Zadavatelé se dohodli, že zadávací řízení, resp. administraci zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku bude vykonávat zadavatel č. 1. Zadavatelé se dohodli, že místem pro 

podání nabídek a stejně tak místem konání jednání hodnotící komise bude sídlo 

zadavatele č. 1.  Zadavatel č. 1 bude při své zadavatelské činnosti postupovat podle 

zákona.  

 

2.4. Hodnocení kvalifikací uchazečů a posouzení a hodnocení nabídek provede hodnoticí 

komise složená ze zástupců všech zadavatelů. Pokud některý z dodavatelů nesplní 

požadovanou kvalifikaci nebo požadavky zadávací dokumentace, bude ze zadávacího 

řízení vyloučen. Zadavatel č. 1 vyhotoví rozhodnutí o vyloučení, které zašle 

uchazečům, jejichž nabídka byla vyřazena na základě závěrů hodnoticí komise 

z důvodů stanovených zákonem. 

 

2.5. Zadavatelé se dohodli, že rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky vydá zadavatel 

č. 1 a doručí jej uchazečům. Zadavatel č. 1 zajistí rovněž zveřejnění výsledků 

zadávacího řízení. 

 

2.6. Zadavatelé uzavřou s vybraným dodavatelem (i) smlouvu o dodávce a implementaci 

ekonomického systému, kde na straně objednatele budou vystupovat všichni 

zadavatelé jako členové sdružení a (ii) smlouvu o poskytování provozní podpory, 

údržby a rozvoje, která bude uzavírána rovněž se všemi členy sdružení a samotným 

dodavatelem.   

 

 



2.7. V případě, že nastanou důvody ke zrušení výběrového řízení, vydá na základě 

rozhodnutí všech zadavatelů oznámení o zrušení veřejné zakázky zadavatel č. 1. 

 

2.8.  Zadavatelé se dohodli na následujícím složení komise pro posouzení a hodnocení 

nabídek (tato komise bude plnit i roli komise pro otevírání obálek):  

 

Zadavatel č. 1: Xxxxx Xxxxxxxxx, Ing. Xxxxxx Xxxxxxx, (náhradník Xxxxx Xxxxx), 

 

Zadavatel č. 2: Ing. Xxxxx Xxxxxx, Xxxxx Xxxxxx, (náhradník Ing. Xxxxxx Xxxxx), 

 

Zadavatel č. 3: Ing. Xxxxxx Xxxxxxxx, Ing. Xxxxxxx Xxxxxx, (náhradníci Xxxxxxx 

Xxxxxx a Xxxxxx Xxxxxx), 

 

Zadavatel č. 4: Xxxxxxx Xxxxxxx, Dis., Xxxxxx Xxxxxx, (náhradník Xxx Xxxxxx). 

 

2.9.     Zadavatel č. 1 jmenuje na základě nominace jednotlivými zadavateli ve shora 

uvedeném počtu za každého zadavatele členy hodnoticí komise a jejich náhradníky.   

 

2.10. Zadavatelé se dohodli, že budou společně využívat služeb následujících poradců: 

 

1. Per Partes Consulting, s.r.o., IČ: 26236745, se sídlem: Bohunická 478/47a, 

Horní Heršpice, 619 00 Brno, 

 

2. Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o., IČ: 04677111, se sídlem V 

Holešovičkách 94/41, Libeň, 182 00 Praha 8. 

 

Zadavatelé souhlasí, aby v případě, že mezi stranami nebude dohodnuto jinak, poradci 

byli oprávněni průběžně poskytovat informace týkající se přípravy či realizace 

zadávacího řízení jakékoliv straně. Zadávací řízení bude vedeno prostřednictvím 

portálu https://www.vhodne-uverejneni.cz/, který je provozován na elektronickém 

nástroji X-EN ver. 4 (dále jen „elektronický nástroj“), a který má zřízen jako svůj 

elektronický nástroj a profil zadavatele Zadavatel č. 1. 

 

2.11. Zadavatelé jsou povinni:  

 

a) projednat harmonogram zadání veřejné zakázky, 

b) projednat zadávací podmínky veřejné soutěže, 

c) poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, zejména 

pokud jde o výměnu relevantních dokumentů, podávání vysvětlení a písemných 

stanovisek a vlastní uzavření smlouvy o dílo.  

  

 

3. Doba trvání smlouvy 

 

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy až do doby 

splnění účelu této smlouvy a vypořádání všech závazků z této smlouvy plynoucích, 

tedy skončení zadávacího řízení na veřejnou zakázku ve smyslu zákona, ať již řádným 

uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku či zrušením zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku. Pro vyloučení pochybností platí, že pokud by došlo ke zrušení zadávacího 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/


řízení na veřejnou zakázku, na základě čehož byla uzavírána tato smlouvy, a následně 

by bylo opětovně zahájeno nové zadávací řízení na veřejnou zakázku, bude uzavřena 

nová smlouva o sdružení zadavatelů ve smyslu § 7 zákona.  

 

3.2. Jednotlivé dílčí termíny procesu výběrového řízení na veřejnou zakázku dohodnou 

zadavatelé v harmonogramu zadání veřejné zakázky a v jednotlivých 

nepředvídatelných případech prostřednictvím svých oprávněných pracovníků.  

 

 

4. Náklady spojené s vedením zadávacího řízení 

 

4.1. Zadavatelé se dohodli, že náklady spojené s administrací zadávacího řízení ponesou 

všichni zadavatelé poměrně, a to v poměru ve výši 1/4 za každého zadavatele.  

 

 

5. Závěrečná ustanovení  

 

5.1. Obdrží-li zadavatel č. 2, zadavatel č. 3 nebo zadavatel č. 4 jakýkoliv, doklad nebo 

dokument vztahující se k výběrovému řízení na veřejnou zakázku, je povinen 

bezodkladně poskytnout dokument v originále zadavateli č. 1. 

 

5.2. Kontaktní místa sdružených zadavatelů a jejich odpovědní pracovníci jsou:  

 

Zadavatel č. 1: Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, Brno, 

602 00, Xxxxx Xxxxxxx, tel.: 515 911 107, email: xxxxxxx@xxxx.xx  

 

Zadavatel č. 2: Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i., Květná 170/8, Brno, 603 65,  

            Ing. Xxxxx Xxxxxxx, tel.: 608 406 412, email: xxxxxx@xxxx.xx 

  

Zadavatel č. 3: Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i., Veveří 967/97, Brno, 602 00, 

 Ing. Xxxxx Xxxxxxxx, tel.: 532 290 185, email: xxxxxxxx@xxxx.xx 

 

Zadavatel č. 4: Psychologický ústav AV ČR, v. v. i., Veveří 97, 602 00 Brno,  

Xxxxx Xxxxxxx, tel.: 532 290 278, e-mail: xxxxx@xxx.xxx.xx 

   

5.3. Archivaci zadávací dokumentace dle požadavků zákona a jiných právních předpisů 

zajišťuje zadavatel č. 1. Zadavatel č. 1 poskytne kompletní kopii zadávací   

dokumentace a všech dokumentů zadávacího řízení všem ostatním zadavatelům. 

 

5.4. Zadavatelé společně odpovídají za zákonný průběh výběrového řízení do přidělení 

veřejné zakázky. 

 

5.5. Účastníci smlouvy se dohodli, že ostatní skutečnosti neupravené touto smlouvou 

se řídí občanským zákoníkem. 

 

5.6. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

se souhlasem všech zadavatelů.  

 

5.7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jejím podpisu obdrží každý zadavatel jeden.   

mailto:515 911%20107
mailto:xxxxxxx@xxxx.xx
mailto:xxxxxx@xxxx.xx
mailto:xxxxxxxx@xxxx.xx
mailto:xxxxx@xxx.xxx.xx


 

5.8. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu všemi smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

 

 

V Brně dne ………..2019  

 

 

 

 

………………………………………………………. 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v . i. 

Zastoupen: PhDr. Xxxxx Xxxxxxx, CSc., ředitelem ústavu 

 

 

 

 

………………………………………………….. 

Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i. 

Zastoupen: doc. Mgr. Xxxx Xxxxxxx, Dr., MBA, ředitelem ústavu 

 

 

 

 

………………………………………………….. 

Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i. 

Zastoupen: Ing. Xxxxxxxxx Xxxxxxx, DSc., ředitelem ústavu 

 

 

 

 

………………………………………………….. 

Psychologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Zastoupen: prof. PhDr. Xxxxxxx Xxxxxxx, Ph.D., ředitelem ústavu 

 

 


